social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Pernambuco, com sede 

a av. Duque de Caxias, nº 797, Avenida, Garanhuns/PE, CEP 55.299-439, representada 

pelo Sr. Lucio Ferreira Duarte Neto, portador da CPF nº 407.679.304-87, tendo sua 

contratação autorizada pelo valor global de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 

reais) reais. 

Belém de Maria/PE, 11 de fevereiro de 2026. 

Roberto Paulo do Nascimento Silva 

Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato N. 007/2026 

Inexigibilidade: 006/2026. 

Processo Administrativo: 008/2026. 

Partes:

[...]

Unidade Orçamentária: 13.392 – Difusão Cultural. 
Atividade Programática: 13.392.1301.2034.0000 – Promoção de eventos cívicos, folclóricos e Culturais. 
Elemento da Despesa: 3.3.90.00.00 - Aplicação Diretas 
Recursos Próprios: 001.001 

Valor: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 

ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR 

1 Show artístico – Três Amores Duração: 01h30 (uma hora e 

meia) Data: 01/03/2026 durante a 16ª Trilha de Verão de 

Belém de Maria/PE, horário à definir pela produção do 

evento. 

R$ 100.000,00 

(Cem mil reais)

[...]

• Impostos e encargos ……………………………………………...R$ 17.000,00  

Total ………………………………………………………………............R$ 
100.000,00 

ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR 

1 Apresentação de show artístico da banda FORRÓ DO 

CUPIDO, com duração de 01h30 (uma hora e meia), 16ª 

Trilha de Verão de Belém de Maria/PE. 

R$ 

150.000,00 

(Cento e 

Cinquentamil 

reais) 

• Cachê artístico – R$ 56.241,00  
• Banda (músicos) R$ 7.500,00  
• Equipe técnica – R$ 4.681,00  
• Ballet (6  integrantes) – R$ 6.000,00  
• Transporte – R$ 8.168,00  
• Hospedagem R$ 6.851,00  
• Alimentação – R$ 2.730,00  
• Camarim R$ 3.120,00